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Peny6JIHICa Cp611ja 
OIIlllrnHA IiYJAHOBAQ 
OIIlllTMHCKO BEnE 
Epoj: 06-09/23-03 
,[{aHa.l 1.05.2023.ro,u. 
IiyjaHoBau 
Ha OCH0BY 'I.Jla.Ha 35. O,llJI)'Ke o OrrmnmcK0M Beliy oIIIIITliHe Iiyja.HoBau ("CJI)')l(6eHli rnacHHK Il'llllbCKOr 
OKpyra", 6p. 30/08) H 'IJlaHa 4. H 5. IlocJI0BHHKa o pa,uy OIIIIITHHCK0r Belia oIIIIITHHe IiyjaHoBau 
(,.C~elll!__fJiaCHHK Il'IBH>CKOr OKpyra", 6p. 18/08), - - ___ C_A_3-ffRAM- - - - - - -
VIII (ocMy) ce,zonnzy OIIIIITHHcKor Belia oIIIIITHHe Iiyja.HoBau 3a 12.05.2023. ro,llHHe y (neTaK). 
Ce,llHHUa lie ce 0,llp)KaTli y CKYflIIITHHCKOj CaJIH CK)'IIIDTIIHe oIIIDTIIHe IiyjaHoBau ca D0'ieTKOM y 08,00 
'iacQBa. 

3a ce,zonnzy rrpe,una)KeM cne,ueliH: 
,[{HeBHH pe,u 

1. Ilpe.unor O.nnyi<y 0 rrp11crymIH>y H3panH IDiaHa 3a HHTerpHCaH0 yrrpmaH>e OTDa,llOM y OllllllHHB 
IiyjaHoBau 2023-2033 ro,u; 

2. Ilpe.unor rrpaBHJIHHKa 3a ,uo,ueny cpe,uCTBa 3a cy6BeHUHje rrpojeKaTa Ma.JIHX H cpeH>H rrpHBpe,l:(HHX ,upyrrrrna 
IIpe.zzy:3eTHliKa y 0IIIIITHHH IiyjaHoBau; 

3. Ilpe.unor Ilporpa.Ma Mepa no,upIIIKe 3a crrpoBol)eH>e rroJbonpHBpe,llHe noJIHTHKe H noJIHTHKe pypanHor 
pa3Boja Ha TeplITOpHjH oIIIIITHHe Iiyja.HOUH 3a 2023. fo,llHHy; 

4. Ilpe.unor npaBHJIHiilKa o ycnoBHMa H Ha'iHHY KopHmlieH>a rro,ucrnuajHHX cpe,uCTaBa y rroJhorrpHBpe,llHH Kao 
q>HHaHCHjcKe no,upIIIKe rroJhorrpHBpe,llHHM rrpmcmol)a"llMa y Harrpel)eH>y H pa3Bojy IIOJh0IIpHBpe,ue y 
UllllllHHli IiyjaHOUH; 

5. Ilpe.unor [o)J;HIIIH,H Ilporpa.Ml anmrre, ypeljelba H KOplilllllelba noJbonpHBpe,zumr JeMJbmrrra ormmme IiyjaHOBllll 
3a 2023 ro.zuray; 

6. Ilpe.unor PemeH>e o cpopMHpaH>y KoMHcHja 3a cnpoBol)eH>e nocT)'IIKajaBHor Ha,uMeTalba 3a ,uaBaH>e y 3aKYfi 
IIOJh0ilpHBpe,llHor 3eMJhmIITa y ,llp)KaBHOj CBOjHHH H o,upel)HBaH>e ueHe 3aKYfia II0Jh0IIpHBpe,llHor 3eMJhmrrra 
y ,llp)KaBHOj CBOjHHH Ha repHTOpHjH oIIIIITHHe IiyjaHOBaD:, 3a 2023.ro,llHHy; 

7. Ilpe,unor npaBHJIHHKa o 6ojH H CacTaBHli ,uenoBHMa YHJilq>OpMe CJI)')l(6eHHKa 06e36el)eH>a OlllllTHHcKe 
ynpaBe oIIIIITiiHe IiyjaHoBan:; 

8. Ilpe.unor PemeH>e o yrrorpe:6e: 6yueTcKe pe3epBe; 
9. Pa3MarpaH>e 3axreBa AnoTeKapcKe ycTa.HoBe 3a q>HHaHCHCKa cpe,uCTBa; 
10. npeA/J0r Kp11Tep11yMe 3a KYfl0BHHY CTa.M6eHHX je,llHHHUa H Il0CT)'DaK H Ha'iHH pa,ua KoMBCHje 3a KyrrOBHHY 

CTaM6eHHX je,llHHHUa 3a pemaBaH>e CTa.M6eHHX DOTpe6a K0pHcHHKa IlaKeTa ,ll0HaTOpcKe IIOMOilH y OKBHpY 
npojeicra ,,I1060J1>maH>e ycnoBa )KHB0Ta rrpHBpeMeHo paceJheHHX PoMa H ,upyrnx MapnmaJIH30BaHHX rpyrra 
y IiyjaHOBey Kp03 COUHjaJIHO CTa.H0BaH>e H Mepe aicrmme HHKJIY3Hje; 

11. npeA/J0r Kpl1Tep11yMe 3a H360p K0pHCHHKa COUHjaJIHHX CTa.H0Ba H Il0CT)'DaK H Ha'iHH pa,ua KoMBCHje 3a 
H360p KOpHcHHKa coUHjaJIHHX CTa.H0Ba H IlaKeTa ,ll0HaTOpcKe no,upIIIKe y 0KBHpY npojeKTa,,Ilo6oJhmaH>e 
ycnoBa )KHB0Tii npHBpeMeH0 paceJheHHX PoMa H ,upyrnx MapmHaJIH30BaHHX rpyrra y EyjaHOBizy Kp03 
COI{HjaJIHO CTaH0BaH>e H Mepe aKTHBHe HHKJIY3Hje; 

12. npeA/lor Kp11Tep11yMe 3a H36op K0pHcHHKa cpe,uCTaBa Ha.MeH>eHHX 3a pemaBaH>e CTaM6eHHX norpooa Kp03 
/1,0JJ.eJIY DOMOilH rrpe Kyrr0BHHH HH,llHBH,llyaJIHHX CTa.M6eHHX je~a H np~a.H>e no,upIIIKe Kp03 
cnpoBolje:e,e Mepa aI(THBHe HHKJIY3Hje H Il0CTynaK H Ha'iHH pa,ua KoMHCHje 3a H36op KOpHCHHKa y OKBHpY 



npojeKTa ITo60JbWIUbC ycnoBa )KHBOTa npHBpCMCHO paceJbCHHX PoMa H ,zq,yrnx MapraHaJIB.30BallHX rpyna y 
EyjaHOBUY Kp03 COUHjaJIHO CTaHOBaH,C H Mepe aKTHBHC HHKJIY3Hje; 

13. PaJMarpalbe npe,nnora lllra6a 3a BaHpe.D.He caryauHje 3a '/1.0'/1.eny qnrnaHcHjcKHX cpe'/1.CTaBa Ja mma xoja lie 
6HTH alll'IDKOBaHa aa aJCTHBHpalby nponlBrpMHHX paxera 3a ceJOH)' 2023. ro'/1,HHe; 

14. lliaH :aawTMTe HcnacaeaH>a onwrHHe 6yjaHoeau,; 
15. PaJuo; 

,UUeBHH pe'/1, 6Hhe yTBp~eH Ha CaMOj CC'/1,HHUH, 

H HK, 



Republika e Serbise 
KOMUNA E BUJANOCIT 
IlSHILLI KOMUNAL 
Numer: 06-09/23-03 
Me date.11.05.2023 
Bujanoc 

Ne Baze te nenit 35. te Vendirnit mbi Keshillin e Komunale te komunes se Bujanocit ("Fletorja 
zyrtare per rrethin e Pyinjes", nr. 30/08) dhe te nenit 4. dhe 5. te Rregullores mbi punen e Keshillit komunal 
te komunes se Bujanocit ("Fletorja zyrtare per rrethin e Pyinjes", nr. 18/08) 

KONVOKOJ 

Seancen e VIlI (tete) te Keshillit Komunal te komunes se Bujanocit me date 12.05.2023 (premte). 
Seanca do te mbahet ne sallen e KK te komunes se Bujanocit me fillim ne ora.08 
Per kete seance propozoj kete: 

Rend te dites 

1. Propozim Vendirni mbi planin e menaxhimit te integruar te mbeturinave ne komunen e Bujanocit 2023-2033 . 
2. Propozim rregullorja per ndarje te mjeteve per subvencionimin e projekteve te shoqerive ekonomike te vogla 

dhe te mesme dhe sipermarrsve ne komuinen e Bujanocit; 
3. Propozim Prograrni i masave mbeshtetse per realizirnin e politikave bujqesore dhe politikave te zhvillirnit rural 

ne komunen e Bujanocit per vitin 2023; 
4. Propozom rregullorja mbi kushtet dhe menyren e shfrytezimit te mnjeteve ne bujqesi si mbeshtetje financiare 

te prodhuesve bujqesor ne perparimin dhe zhvillimin e bujqesis ne komunen e Bujanoci; 
5. Propozim prograrni vjetor per rnrobrijtjen,rregullimin dhe shfrztezimin e e tokes bujqesore te komunes se 

Bujarrocit per vitin 2023; 
6. Propozim Aktvendirni per formirnin e komisionit pt!r zbatimin e procedures se ankandit publik per dhenien me qira 

ti! tokes bujqesore ne pronesi shteterore dhe pt!rcaktimin e ~mimit te dh!!nies me qira t!! tokes bujqesore n!! pronesi 
shteterore n!! territorin e komun!!s s!! Bujanocit, pt!r vitin 2023; 

7. Propozim rregullorja per ngjyren dhe perbersit e unifotm!!s s!! zyrtarve te sigurimit te administrat!!s komunale t!! 
komunes se Bujanocit; 

8. Propozim akvendirni per perdorimin e rezerves buxhetore; 
9. Shqyrtirni i kerkeses se entit te farmacis Bujanoc pt!r mjete finaciare; 
10. Propozim kriteriumet per blerjen e njesive banesore, proceduren dhe menyren e punes se Komisionit per 

blerjen e banesave per zgjidhjen e nevojave per banim perfitues i paketes se ndihmes se donatoreve ne kuader 
te projektit"Permiresirni i kushteve te jeteses se romeve ti! zhvendosur perkohesisht dhe te tjereve".grupet e 
margjinalizuara ne Bujanoc permes banesave sociale dhe masave per perfshirje aktive. 

11. Propozirn kriteriumet per pt!rzgjedhjen e pt!rdoruesve te banesave sociale , proceduren dhe m!!nyren e punes se 
Komisionit per perzgjedhjen e perdoruesve te banesave sociale dhe paketen e mbeshtetjes se donatoreve ne kuader te 
projektit"Perrnir!!simi i kushteve ti! jetes!!s se romeve te zhvendosur pt!rkoh!!sisht dhe te tjer!!ve"grupet e margjinalizuara 
n!! Bujanoc pt!rrnes banesave sociale dhe masave pt!r pt!rfshirje aktive; 

12. Propozim kriteriumet per perzgjedhjen e perfituesve te fondeve te destinuara per zgjidhjen e nevojave per 
banim nepermjet ndarjes se ndihmes per blerjen e njesive te banirnit individual dhe ofrimit te mbeshterjes 
nepermjet zbatimit te masave te perfshirjes aktive dhe procedures dhe menyres se punes se Komisionit per 



perzgjedhjen e perfituesve ne kuader te projektit ;Permiresimi i kushteve te jeteses se romeve te zhvendosur 
perkohesisht dhe grupeve te tjera te margjinalizuara ne Bujanoc permes banesave sociale dhe masave per 

perfshirje aktive; 
13. Shqyrtimi i propozimit te shtabit per situata emergjente per ndarje te mjeteve finasiare per personat qe dote 

angazhohen per aktivizimin e raketeve kunder bresherit per sezonen e vitit 2023; 
14. Plani i mbrojtjes dhe shpetimit ne komune ti! Bujanocit 
15. Te ndryshme: 

Rendi perfundimtar i dites do te konstatohet ne seance. ,,~--:~~---- .. 
/' ,. ( ,_ 

KiYET R Na · 1 
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